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A ’BECKETT, G.A.,  The Comic History of England.  Illustrated by John Leech, 2 
vols.,  
London, no date 
 
A ’BECKETT, G.A.,  The Comic History of Rome.  Illustrated by John Leech, 
London, no date 
 
A’BECKET, (SAINT THOMAS), Archbishop of Canterbury.  The Life or the 
Ecclesiasticall Historie of S. Thomas Archbishop of Canterbury.  Colloniae, 1639 
 
ABSALOM, PHILIP, Genealogical Collections.  Consisting of Pedigrees, Grants of 
Arms, Crests, Badges, Mottos, and Quartered Coats.  Illustrated with Portraits, 
Views, Seats, and Monuments.  (Also Index)  In manuscript.  1822 
 
ABSALOM, PHILIP, Genealogical Collections, compiled from Original 
Manuscripts, Visitations of Heralds, County Histories, and other authentic sources.  
With numerous Coats of Arms in colours.  Inserted also are Portraits, Views, etc., and 
excerpts from genealogical works relating to the Barony of Stafford.  In manuscript, 
1830 
 
ABSALOM, PHILIP, Heraldic Illustrations of the Baronage of England.  Comprising 
upwards of 1400 illustrations of Coats of Arms, coloured by hand. With index.  In 
manuscript, London, 1830 
 
ABSALOM, PHILIP, The Office of Earl Marshal of England, giving an account of 
the history and duties of the Earl Marshal and the names and armorial bearings etc. 
of those who have held the Office.  With heraldic illustrations in colour, ornamental 
initial letters, and decorative borders.  In manuscript.  1817 
 
ACERBI, JOSEPH, Travels through Sweden, Finland, and Lapland, to the North 
Cape. (1798 – 1799).  With plates.  2 vols in 1.  London, 1802 
 
ACHERLEY, ROGER, The Britannic Constitution: or the Fundamental Form of 
Government in Britain.  London, 1727 
 
ADAGIA sive Proverbia Graecorum ex Zenobio seu Zenodoto Diogeniano et suidae 
Collectaneis.  Graece et Latine.  Ed. Andrea Schotto.  Antverpiae ex officina Plantina, 
1612 
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ADDISON, JOSEPH, Works.  With Portrait.  4 vols.  Birmingham (Baskerville), 1761 
 
ADDY, S. OLDALL, Historical Memorials of Beauchief Abbey.  Oxford, 1878 
 
AESCHYLUS.  Aeschyli Tragoediae VII.  Quae cum omnes multo quam antea 
castigatiores eduntur, tum vero una, quae mutila et decuratata prius erat, integra 
nunc profertin.  [Paris] ex officina Henrici Stephani, 1557 
 
AESCHYLUS, Aeschyli Tragoediae quae supersunt…ex editione Thomas Stanleii… 
Edidit Samuel Butler.  4 vols.  Cantabrigiae, 1809 – 1816 
 
AESOP, The Fables of Aesop and other Eminent Mythologists: with Morals and 
Reflections.  2nd edition.  With portrait.  2 vols.  London, 1694 – 9 
 
AETHELWOLD, Saint.  S. Athelwoldi, Episcopi Wintoniensis, Benedictionale, 
Postulationes.  A superb and magnificently Illustrated Manuscript of the 10th 
century…. Edited, with a Dissertation and Notes and also a Description of another 
Benedictional etc., by G. Rokewood.  With plates.  London, 1853 
 
AGRICOLA, G. A. L’Agriculture Parfaite.  With plates.  Amsterdam, 1720 
 
AGRICULTURE.  Gleanings from Books on Agriculture.  With plate.  London, 1801 
 
AINSWORTH, ROBERT.  Thesaurus Linguae Latinae Compendarius: or a 
Compendious Dictionary of the Latin Tongue.  2 vols.  London, 1752 
 
AINSWORTH, ROBERT.  Another copy 
 
À KEMPIS, THOMAS.  De l’Imitation de Jèsus Christ.  Traduction nouvelle.  
Engravings by Humblot.  Paris, 1741 
 
À KEMPIS, THOMAS.  Vier Bücher von der Nachfolge Christi… mit Original 
Zeichnungen von J. Ritter von Führich.  In Holzschnitt ausgeführt von Kaspar Oertel.  
Leipzig, 1871 
 
ALBIN, ELEAZAR. A Natural History of Birds.  To which are added Notes and 
Observations by W. Dereham.  With coloured plates.  3 vols.  London, 1738 
 
ALBIN, ELEAZAR.  A Natural History of English Insects.  To which are added 
Notes and Observations by W. Dereham.  With coloured plates.  London, 1749 
 
ALBIN, ELEAZAR.  A Natural History of Spiders and other curious Insects.  With 
coloured plates.  London, 1836 
 
ALCEDO, ANTONIO DE.  The Geographical and Historical Dictionary of America 
and the West Indies.  Translated with large additions by G. A. Thompson.  5 vols.  
London, 1812 – 15 
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ALCEDO, ANTONIO DE.  Atlas to Thompson’s Alcedo, or Dictionary of America 
and the West Indies.  By Arrowsmith.  London, No Date.  (1795) 
 
ALEXANDER.  Alexandri ab Alexandro Genialium Dierum libri sex, cum integris 
commentariis Andreae Tiraquelli, D. Gothofredi, etc.  3 vols.  Lugduni Bataavorum, 
1673 
 
ALEXANDER, WILLIAM.  The History of Women, from the Earliest Antiquity to the 
Present Time.  2 vols.  London, 1779 
 
ALEXANDRE, NOEL.  Expositio Litteralis et Moralis Sancti Evangelii Jesu Christi, 
secundum quatuor Evangelistas.  Parisiis, 1703 
 
ALEXANDRE, NOEL.  R. P. Natalis Alexandri… Historia Ecclesiastica Veteris 
Novique Testamenti.  8 vols. in 7.  Parisiis, 1699 
 
ALFRED THE GREAT.  A Description of Europe, and the Voyages of Ohthere and 
Wulfstan, written in Anglo-Saxon.  With English Translation and Notes by J. 
Bosworth.  To which is added an Essay on the Geography of King Alfred by R. J. 
Hampson.  London, 1855 
 
ALLEN, THOMAS.  A New and Complete History of the County of York.  Illustrated 
by a Series of Views by N. Whittock.  3 vols.  London, 1826 – 31 
 
ALLIES, M. H.  The Life of Pope Pius VII.  London, 1875 
 
ALLIES, F. W.  The Formation of Christendom.  3 vols.  London, 1865 – 75 
 
ALLIES, F. W.  Journal in France in 1845 and 1848, with letters from Italy in 1847.  
London, 1849 
 
ALLIES, F. W.  The Royal Supremacy, viewed in reference to the two Spiritual 
Powers of Order and Jurisdiction.  London, 1850 
 
ALLIES, F. W. St Peter: his Name and his Office as set forth in Holy Scripture.  
London, 1871 
 
ALLIES, F. W.  The See of St Peter.  New York, 1866 
 
ALLOM, THOMAS.  China in a series of views, displaying the Scenery, 
Architecture, and Social Habits of that Ancient Empire…  With Historical and 
Descriptive Notes by G. N. Wright.  4 vols.  London, No Date 
 
ALLOM, THOMAS.  France Illustrated.  Exhibiting its Landscape, Scenery, 
Antiquities, Architecture, etc.  With descriptions by G. N. Wright.  4 vols.  London, 
No Date 
 
ALLWOOD, P..  Literary Antiquities of Greece.  London, 1799 
 
ALPHABET (AN) OF ARMS.  In manuscript.  No date 
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AMBROSE, SAINT, Bishop of Milan.  Divi Ambrosii Opera Omnia, per eruditos 
viros ex accurata diversorum codicum collatione emĕdata etc.  Parisiis ex officina 
Claudii Chevallonii.  1529 
 
AMES, JOSEPH.  Typographical Antiquities: or an Historical Account of the Origin 
and Progress of Printing in Great Britain and Ireland…. Augmented etc. by W. 
Herbert.  Portrait and plates.  3 vols.  London, 1785 – 90 
 
ANACREON.  Anacreontis Teii Convivialia Semiambia [tabulis aenis incisa et icon. 
ornata, edente Jos. Spaletti].  Romae, 1781 
 
ANACREON.  Anacreontis Teii Odae et Fragmenta, Graece et Latine, cum notis Jo. 
Corn. De Pauw.  Trajecti ad Rhenum [Utrecht], 1732 
 
ANDERSON, CHRISTOPHER.  The Annals of the English Bible.  Portrait.  2 vols.  
London, 1845 
 
ANDERSON, J. C.  Shropshire: its Early History and Antiquities.  With plates etc. 
London, 1864 
 
ANDERSON, JAMES.  Constitution of the Ancient Fraternity of Free and Accepted 
Masons…..New edition, enlarged by J. Noorthouck.  With frontispiece.  London, 1784 
 
ANDERSON, JAMES.  Royal Genealogies: or the Genealogical Tables of Emperors, 
Kings, and Princes, from Adam to these Times.  London, 1732 
 
ANDERSON, JAMES.  Another edition.  London, 1736 
 
ANDERSON, WILLIAM.  The Scottish Nation: or the Surnames, Families, 
Literature, Honours, and Biographical History of the People of Scotland.  Portraits.  3 
vols.  Edinburgh, 1869 
 
ANDREWS, H.  The Botanist’s Repository, comprising coloured Engravings of New 
and Rare Plants only, with Botanical Descriptions in Latin and English.  10 vols.  
London, 1799 
 
ANIMALS.  Memoirs for a Natural History of Animals, containing the Anatomical 
Description of several Creatures dissected by the Royal Academy of Sciences at 
Paris……Englished by A. P. [Pitfield].  With plates.  London, 1701 
 
ANIMALS.  Another edition.  London, 1702 
 
ANNUAL REGISTER (THE):  or a View of History and Politics.  91 vols.  (vols 89 
& 90 missing.  Index to Vols 1 – 61).  London, 1758 – 1850 
 
ANSART, ANDRE JOSEPH.  L’Esprit de S. Vincent de Paul.  Portraits.  Paris, 1780 
 
ANSON, GEORGE.  A Voyage round the World in the years 1740 – 1744.  Compiled 
by Richard Walter.  Illustrated with 42 copper plates.  London, 1748 
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ANSTEY, CHRISTOPHER.  Poetical Works.  With some Account of the Life and 
Writings of the Author, by his son J. Anstey.  Portrait.  London, 1808 
 
ANSTIS, JOHN.  Observations Introductory to an Historical Essay upon the 
Knighthood of the Bath.  (2 copies).  London, 1725 
 
ANTHOLOGIA Veterum Latinorum Epigrammatum et Poëmatum.  Cura Petri 
Burmanni Secundi.  2 vols.  Amstelaedami, 1759 – 73 
 
ANTIDOTE (AN) or Soveraigne Remedie against the Pestiferous Writings of all 
English Sectaries…… by S. N. Doctour of Divinity.  2 vols.  1619 
 
ANTIGUA.  A Collection of Exotics from the Island of Antigua.  By a Lady [Miss 
Bryam].  With coloured plates.  No date 
 
ANTIQUARIAN (THE) REPERTORY:  a Miscellaneous Assemblage of 
Topography, History, Biography, Customs, and Manners, intended to illustrate and 
preserve several valuable Remains of Old Times.  Chiefly compiled by or under the 
direction of Francis Grose, Thomas Astle, and others.  With plates.  Large Paper 
Copy.  4 vols.  London, 1807 – 9 
 
ANTONINUS.  The Meditations of Marcus Aurelius Antoninus….  Translated out of 
the original Greek, by Meric Casaubon.  To which is added the Life of Antoninus etc.  
London, 1692 
 
APICIUS Coelius de Arte Coquinaria, cum notis M. Listeri.  Amstelodami, 1709 
 
APPEAL (AN) to the Conscience of a Fanatick:  shewing that the King of England… 
is as absolute and independent a Monarch, as any of the kings mentioned in Scripture 
etc.  By a Barrister-at-Law.  London, 1684 
 
APULEIUS.  Lucii Apuleii Madaurensis Platonici Philosophi Opera.  Interp. et notis 
illust. Julianus Floridus.  Parisiis, 1688 
 
AQUINO, CAROLO DE.  Sacra Exequialia in Funere Jacobi II.  Magnae Britanniae 
Regis. With plates.  Romae, 1702 
 
ARABIAN NIGHTS (THE).  Translated by Edward Forster.  With engravings by 
Robert Smirke.  5 vols.  London, 1802 
 
ARABIAN NIGHTS (THE).  Tausend und eine Nacht; Arabische Erzählungen, zum 
Erstenmale aus dem Arabischen Urtert treu übersezt von G. Weil.  Herausgegeben 
etc. von A. Lewald.  Illustrated.  4 vols.  Stuttgart, 1838 
 
ARCHAELOGIA: or Miscellaneous Tracts relating to Antiquity.  Published by the 
Society of Antiquaries of London.  Vols. 18 to 28.  London, 1817 – 40 
 
ARCHDALL, MERVYN.  The Peerage of Ireland.  7 vols.  Dublin, 1789 
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ARCHER, J. H. LAWRENCE.  Monumental Inscriptions of the British West Indies, 
from the Earliest Date. Illustrations of Arms.  London, 1875 
 
ARIOSTO, LUDIVICO, Orlando Furioso… di nuovo ristampato, et historiato: con 
ogni diligenza dal suo originale tolto etc.  Woodcuts.  In Vinegia per Antonio 
Gardane.  1541 
 
ARIOSTO, LUDIVICO, Orlando Furioso, in English Heroical Verse by Sir John 
Harington of Bathe, Knight.  With engraved title.  London.  1634 
 
ARIOSTO, LUDIVICO, Orlando Furioso.  With portrait and plates.  Birmingham 
(Baskerville).  4 vols.  1773 
 
ARIOSTO, LUDIVICO, Orlando Furioso.  Translated from the Italian, with notes, by 
John Hoole.  Portrait and plates.  5 vols.  London, 1799 
 
ARISTOPHANES.  Aristophanis Comodiae Undecim, Graece et Latine.  Cum schoiis 
antiquis …. Recensuit Lud Kusterus.  Amstelodami, 1710 
 
ARISTOPHANES.  Aristophanis Nubes, comoedia: Graece et Latine.  Glasguae, 
1755 
 
ARISTOPHANES.  A Literal Translation of the Clouds of Aristophanes, with the 
Greek Text and English Notes, by C. P. Gerard.  London, no date 
 
ARISTOTLE.  Aristotelis Opera Omnia quae extant.  Graece et Latine.  2 vols.  
Lutetiae Parisiorum, 1619 
 
ARISTOTLE.  The Metaphysics of Aristotle, translated from the Greek, with copious 
notes…  To which is added a Dissertation on Nullities and Diverging Series etc.  By 
Thomas Taylor.  London, 1801 
 
ARISTOTLE.  Disputationes in Octo Physiologicos Aristotelis Libros. In Manuscript.   
No date 
 
ARKWRIGHT, WILLIAM.  The Pointer and His Predecessors:  an Illustrated 
History of the Pointing Dog from the Earliest Times. With plates.  London, 1902 
 
ARMSTRONG, R. A.  A Gaelic Dictionary.  London, 1825 
 
ARNOLD, RICHARD.  The Customs of London, otherwise called Arnold’s 
Chronicle; containing among other divers matters, the original of the celebrated 
Poem of The Nutt-Brown Maid.  Re-printed from the First Edition.  London,  1811 
 
ARRIANUS.  Arriani Nicomediensis Expeditionis Alexandri libri VII et Historia 
Indica.  Ex Bonar, Vulcanii interpretatione Latina, lacunis suppletis, ita auctoris in 
Graecae Linguae nativo usu, praestantia et facultate restituta … opera Jacobi 
Gronovii.  With portrait.  Lugduni Batavorum, 1704 
 
ARRIANUS.  [another copy] Lugduni Batavorum, 1704 
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ARTAUD DE MONTOR, CHEVALIER.  Histoire du Pape Leon XII.  2 vols.  Paris, 
1843 
 
ARTHUR, KING OF GREAT BRITAIN.  Morte Arthure.  The Alliterative Romance 
of the Death of King Arthur.  Now first printed from a manuscript in Lincoln 
Cathedral.  Edited by J. O. Halliwell.  Frontispiece.  Brixton Hill, 1847 
 
ARTS ET MÉTIERS.  Description des Arts et Métiers faite ou approuveé par M. M. 
de l’Academie des Sciences.  With plates.  38 vols.  Paris, 1761 – 89 
 
ARUNDEL.  A Collection of 75 engravings, etchings, etc. of Arundel and Worksop 
Manor, also 9 water-colour sketches of [Arundel Park?] 
 
ARUNDEL.  Anderida identified with Arundel.  London, 1843 
 
ARUNDEL AND SURREY,  ALETHEA TALBOT, COUNTESS OF.  Natura 
Exenterata: or Nature Unbowelled by the most Exquisite Anatomizers of Her etc.  
Portrait.  London, 1655 
 
ARUNDEL COLLECTION.  Sale Catalogues of the Miniatures, Bronzes, Gems, 
Plate, etc., in the Peterborough, Arundelian, and Portland Collections.  London, 1770 
– 1786 
 
ARUNDEL MANUSCRIPTS.  Catalogue of the Arundel Manuscripts in the Library 
of the College of Arms.  London, 1829 
 
ARUNDEL MANUSCRIPTS.  [another copy] annotated 
 
ARUNDEL ROADS, THE.  George Constable against a Certificate of Richard Prime 
Esq. M.P. and T. Shiffner Esq. …. For Diverting and Stopping up certain Foot and 
Carriage Ways, in Arundel and South Stoke, Sussex.  Report of the Appeal tried at the 
West Sussex Quarter Sessions, Jan. 1851.  Brighton, 1851. 
 
ARUNDEL SOCIETY.  A collection of Prints published by the Arundel Society. 
 
ARUNDEL SOCIETY PUBLICATIONS, as follows: 
 VASARI.  Life of Giovanni Angelico da Fiosole.  1850 
 RUSKIN, J.  Giotto and his works in Padua.  1865 
 WEALE, W.H.J.  Hans Memling.  1865 
 WORNUM, R.N.  Hans Holbein and the Meir Madonna.  1871 
 LAYARD, A.H.  Martyrdom of St Sebastian.  1856 
 LAYARD, A.H.  Domenico Ghirlandaio.  No date 
 LAYARD, A.H.  Giovanni Sanzio.  No date 
 LAYARD, A.H.  The Brancacci Chapel.  No date 

LAYARD, A.H.  The Frescoes of Pinturicchio in the Church of S. Maria 
Maggiore at Spello. 

The latter six works are bound together in 1 volume. 
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ASSELINEAU, C.  Armes et Armures, Meubles, et Autres Objets du Moyen Age et de 
la Renaissance, dessinés d’aprés nature et lithographiés par Asselineau.  With 144 
plates.  Paris, 1842 
 
ASSEMANUS, S.E.  Acta Sanctorum Matyrum Orientalium et Occidentalium, in 
duas partes distributa.  2 vols.  Romae, 1748 
 
ASTLE, THOMAS.  The Origin and Progress of Writing as well Hieroglyphic as 
Elementary … also some Account of the Origin and Progress of Printing. Portrait and 
plates.  (Large paper copy).  London, 1803 
 
ATHENAEUS.  Athenaei Deipnosophistarum libri quindecim cum Jac. Dalechampii 
Cadomensis Latina interp….. ISAACUS Casaubon recensuit.  Lugduni [Leydon], 
1612 
 
ATHENAEUS.  Athenaei Naucrititiae Deipnosophistarum libri XV.  Graec et Lat…. 
Instruxit Jo. Schweighaeuser.  5 vols.  Argentorati, 1801 – 05 
 
ATHENAEUS.  Animadversiones in Athenaei Deipnosophistas post Isaac Casaubon 
conscripsit Jo. Schweighaenser.  9 vols.  Argentorati, 1801 – 07 
 
ATHENAEUS.  Les Quinze Livres des Deipnosophistes d’Athenée de la ville de 
Naucrate d’Egypte …  Traduit pour la première fois en François.  Paris, 1680 
 
ATHENIAN LETTERS:  or the Epistolary Correspondence of an Agent of the King 
of Persia, residing at Athens during the Peloponnesian War.  Portraits.  2 vols.  
London, 1798 
 
ATKYNS, SIR ROBERT.  The Ancient and Present State of Gloucestershire  With 
plates.  London, 1768 
 
AUBERY, ANT.  Histoire du Cardinal Mazarin.  4 vols.  Amsterdam, 1751 
 
AUBREY, JOHN.  The Natural History and Antiquities of the County of Surrey.  
With plates.  5 vols.  London, 1719 
 
AUBREY, JOHN.  Wiltshire:  the Topographical Collections of John Aubrey …. 
Corrected and enlarged by J. E. Jackson.  With plates.  Devizes, 1862 
 
AUCKLAND, WILLIAM, LORD.  Journal and Correspondence.  With portrait.  4 
vols.  London, 1861 – 62 
 
AUGUSTINE, SAINT.  Renversement de la Doctrine de S. Augustin sur la Grace.  
Par l’Instruction Pastorale de M. M. les Evêques de Luçon et de la Rochelle.  1713 
 
AUMALE, HENRI, DUC D’.  History of the Princes of Condé in the XVIth and 
XVIIth centuries.  Translated from the French by R.B. Borthwick.  With portrait.  2 
vols.  London, 1872 
 



 

 

9

9

AURELIUS VICTOR, SEXTUS.  S. Aurelii Victoris Historiae Romanae 
Compendium.  Interp. et notis illust. Anna Tranquilli Fabri Filia.  Parisiis, 1726 
 
AUSONIUS.  D. Magni Ausonii Burdigalensis Opera.  Interp. et notis illust. Julianus 
Floridus.  Parisiis, 1730 
  
AVELING, JAMES.  The History of Roche Abbey (Yorkshire) from its Foundation to 
its Dissolution.  With plates.  London, 1870 
 
AYLOFFE, SIR JOSEPH.  Calendars of the Ancient Charters and of the Welch and 
Scottish Rolls … With an Introduction etc.  London, 1774 
 
[AYTON, W.E. AND MARTIN, SIR T.]  The Book of Ballads.  Edited by Bon 
Gaultier, and illustrated by Crowquill, Leech, and Doyle.  London, no date 
 
BACALLAR Y SANNA, D. V.  Marquis de St. Philippe.  Mémoires pour servir a 
l’Histoire d’Espagne sous le Regne de Philippe V.  Traduit de l’Espagnol.  Portrait.  4 
vols.  Amsterdam, 1756 
 
BACCI, GIACOMO.  Vita di S. Filippo Neri, apostolo di Roma e Fondatore della 
Congregazione dell’ Oratorio.  Portrait.  Roma, 1837 
 
BACCIUS, ELPIDIANUS, AND.  De Naturali Vinorum Historia de Vinis Italiae et 
de Conviviis Antiquorum libri VII.  Engraved title.  Romae, 1596 
 
BACON, FRANCIS,  Baron of Verulam.  Works.  With portrait.  10 vols.  London, 
1803 
 
BACON, FRANCIS.  The History of the Reigns of Henry VII, Henry VIII, Edward VI, 
and Queen Mary.  The first written by Francis, Lord Verulam; the other three by 
Francis Godwin, Bishop of Hereford.  London, 1676 
 
BACON, FRANCIS.  Resuscitatio, or bringing into Publick Light, Several Pieces of 
the Works, Civil, Historical, Philosophical, and Theological, hitherto sleeping, of the 
Right Hon. Francis Bacon …with his Lordship’s Life, by William Rawley.  London,  
1661 
 
BACON, FRANCIS.  Baron of Verulam.  Sylva Sylvarum: or a Naturall History.  In 
ten centuries.  Whereunto is newly added the History Naturall and Experimentall of 
Life and Death …  Published by W. Rawley.  With portrait.  London, 1651 
         
BACON, FRANCIS.  Baron of Verulam.  Another copy.  1631 
 
BADIUS, JODOCUS.  Rosa Gallica aggregatoris Lugdunĕsis domini Symphorani 
chãperii omnibus sanitate affectatibus utilis et necessaria … venandatur ab Iodoco 
Badio.  Emissum hoc opus iteram ex officina Alcesiana.  1518 
 
BAILLET, ADRIEN.  Jugemens des Savans sur les Principaux Ouvrages des 
Auteurs.  7 vols.  Paris, 1722 
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BAINES, EDWARD.  The History of the County Palatine and Duchy of Lancaster … 
revised and edited by John Harland.  Continued and completed by Brooke Herford.  2 
vols. London, 1868 – 70. 
 
BAINES, THOMAS.  Lancashire and Cheshire: Past and Present, … with an 
Account of Manufactures and Commerce etc. by W. Fairbairn.  With plates.  2 vols in 
4.  London, no date. 
 
BAINES, THOMAS.  Yorkshire:  Past and Present … With an Account of the 
Woollen Trade by E. Baines.  With plates.  4 vols.  London, no date. 
 
BAKER, SIR RICHARD.  A Chronicle of the Kings of England.  With portrait and 
engraved title.  London, 1684 
 
BAKER, SIR RICHARD.  [Another edition].  London, 1733. 
 
BAKEWELL, ROBERT.  An Introduction to Geology.  With plates.  London, 1833 
 
BALLADS AND BROADSIDES.  A Collection of Seventy-nine Black-letter Ballads 
and Broadsides printed in the reign of Queen Elizabeth (1559 – 1597).  Accompanied 
with an introduction and illustrative notes.  London, 1870  
 
BANDELLO, MATTEO.  Le Novelle del Bandello.  4 vols in 6.  Londra, 1740 
 
BANKS, F.C.  The Dormant and Extinct Baronage of England.  3 vols.  London, 
1807 
 
BANKS, F.C.  [another copy].  London, 1807. 
 
BANTAM.  Liste des Papiers delivrez par la Compagnie des Indes Orienteles 
d’Angleterre a Messieurs les Commissaires Deciseurs pour l’Affaire de Bantam.  No 
date [Circa 1685] 
 
BAPST, EDMOND.  Deux Gentilshommes – Poètes de la Cour de Henry VIII [i.e. 
George Boleyn, Vicomte Rochford, and Henry Howard, Earl of Surrey].  Paris, 1891 
 
BAPST, EDMOND.  Les Mariages de Jacques V.  Paris, 1889 
 
BARCLAY, ROBERT.  An Apology for the True Christian Divinity, being an 
Explanation and vindication of the Principles and Doctrines of the Quakers.  
Birmingham (Baskerville), 1765 
 
BAREUTH, MARGRAVE DE.  Mémoires de Frédérique Sophie Wilhelmine de 
Prusse, Margrave de Bareuth.  2 vols.  Brunswick, 1812 
 
BARLOW, THOMAS, Bishop of Lincoln.  Brutum Fulmen: or the Bull of Pope Pius 
V concerning the Damnation, Excommunication, and Deposition of Queen Elizabeth.  
London, 1681 
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BARONIAL HALLS, THE and Ancient Picturesque Edifices of England.  From 
drawings by Harding, Cattermole, Prout, etc…. and text by S.C. Hall.  2 vols.  
London, 1858 
 
BARONIUS, CAESAR. Annales Ecclestiastici ex XII tomis Caesaris Baronii, in 
Epitomen redacti, opera Henrici Spondani.  Engraved title etc.  Moguntiae 
[Mayence], 1614 
 
BARONIUS, CAESAR.  [Another edition]…Editio postrema, prioribus longe 
accuratior.  Opera Henrici Spondani.  2 vols.  Lutet, Paris, 1660 
 
BARRE, LE PÉRE J.  Histoire Générale d’Allemagne.  10 vols in 11.  Paris, 1748 
 
BARROW, JOHN.  Travels in China.  With coloured plates.  London, 1804 
 
BARTHÈLEMY, J. J.  Travels of Anacharsis the Younger in Greece.  Translated from 
the French.  7 vols.  London, 1791 
 
BARTHOLINUS, THOMAS.  Antiquitatum Danicarum.  Hafniae, 1689 
 
BARTOLI, BALDASSARE.  Le Glorie Maetose del Santuario di Loreto etc.  
Macerata, 1681 
 
BARTOLO, PIETRO SANTE.  Admiranda Romanarum Antiquitatum ac Veteris 
Sculpturae Vestigia Anaglyphico Opera Elaborata ex Marmorensis Exemplaribus 
quae Romae adhuc extant in Capitolio Aedibus Hortisque Virorum Principum ad 
Antiquam Elegantiam a Petro Sancti Bartolo delineata incisa … notis J. Petri Bellorii 
illustrata.  With 83 plates.  Romae, 1693 
 
BASIL THE GREAT, SAINT.  Omnia D. Basilii Magni Archiepiscopi Caesareae 
Cappadociae, quae extant, Opera, juxta argumentorum congruentiam in tomos 
partita quatuor, Iano Cornario interprete: quorum Catalogum versa pagina docet 
Basileae ex officina Frobeniana anno MDXL.  Basel, 1540 
 
BASILICA OF ST. PAUL.  Prospetto Spaccato e Dettagli della Confessione nella 
Basilica di S. Paola.  With plates.  Roma, 1838 
 
BATEMAN, THOMAS.  Vestiges of the antiquities of Derbyshire, and the Sepulchral 
Usages of its Inhabitants. Illustrated.  London, 1848 
 
BAUNARD, MGR.  Histoire de la Vénérable Mère Madelaine-Sophie Barat, 
Fondatrice de la Société du Sacré Coeur de Jésus.  2 vols.  Paris, 1900 
 
BAXTER, MR.  His Pretended Discovery of the Grotian Religion 
 
BAYLE, PIERRE. Ouvres Diverses.  4 vols.  A La Haye, 1725 – 31 
 
BAYLE, PIERRE.  Dictionnaire Historique et Critique.  4 vols.  Rotterdam, 1720 
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BEARCROFT, PHILIP.  An Historical Account of Thomas Sutton Esq. And of his 
Foundation in Charter House.  With plates.  London, 1737 
 
BEATTIE, WILLIAM.  The Castles and Abbeys of England. Illustrations. 2 vols.  
London, No date 
 
BEAUCHAMP, COMTE DE.  Chateau – Guillaume en Poitou: Histoire, Moeurs, et 
Costumes, Restauration du Chateau.  With plates.  Paris, 1888 
 
BEAUMONT, FRANCIS and FLETCHER, JOHN.  Fifty Comedies and Tragedies 
…. Published by the Author’s Original Copies, the Songs to Each Play being added.  
Portrait by Marshall.  London, 1679 
 
BEAUMONT, SIR JOHN.  Bosworth-Field: with a Taste of the Variety of other 
Poems. London, 1629 
 
BEDE The Venerable.  Historaie Ecclesiasticae Gentis Anglorum, libri quinque … 
una cum reliquis ejus Operibus Historicus in unum volumen collectis.  Cura et studio 
Joh, Smith.  Cantabrigiae, 1722 
 
BEDFORD, JOHN,  4th Duke of.  Correspondence.  Selected from the originals at 
Woburn Abbey.  With an Introduction by Lord John Russell.  3 vols.  London, 1842 – 
46 
 
BEEVERELL, JAMES.  Les Delices de la Grand Bretagne et de l’Irlande.  With 
plates. 8 vols.  A Leide, 1727 
 
BEGLEY, CONNOR.  The English-Irish Dictionary.  Paris, 1732 
 
BELIDOR, BERN.  Architecture Hydraulique ou l’Art de Conduire d’Elever, et de 
Menager des Eaux pour les differens Besoins de la vie.  Plates.  2 vols.  Paris, 1739 
 
BELLARMINO, ROBERTO, Cardinal.  De Scriptoribus Ecclesiasticis.  Romae, 1613 
 
BELLARMINO, ROBERTO, Cardinal.  Disputationes Roberti Bellarmini Politiani 
de Controversiis Christianae Fidei adversus huius temporis haereticos.  Ingolstadii, 
1590 
 
BELOE, WILLIAM.  Anecdotes of Literature and Scarce Books.  London, 1807 – 12 
 
BELON, PIERRE.  Les Observations de Plusieurs Singularitez et Choses 
Memorables, trouvées en Grece, Asie, Judée, Egypte, Arabie, et autres pays 
estranges. Woodcuts.  Paris, 1588 
 
BELSHAM, W.  Memoirs of the Kings of Great Britain of the House of Brunswic-
Lunenburg.  2 vols.  London, 1793 
 
BELSHAM, W.  Memoirs of the Reign of George III.  4 vols.  London, 1795 
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BELZ, G. F.  Memorials of the Order of the Garter from its Foundation to the present 
Time, etc.  London, 1841 
 
BELZ, G. F. A Review of the Chandos Peerage Case, adjudicated 1803.  London, 
1834 
 
BENTIVOGLIO, CARDINAL.  The History of the Warrs of Flanders.  Translated 
from the Italian by Henry, Earl of Monmouth.  London, 1654 
 
BENYOWSKY, MAURITIUS AUGUSTUS, COMTE DE.  Memoirs and Travels.  
Written by himself.  Translated from the original MS.  With plates.  2 vols.  London, 
1790    
 
BERAIN, JEAN.  Oevres.  [A Collection of Architectural Designs].  Paris, No date 
 
BERCHIER, WILLIAM.  The Nobility of Women.  By William Berchier (1559) …. 
Edited with Introduction and notes by R.W. Bond, London.  Printed for the 
Roxburghe Club.  1904 
 
BERGERON, PIERRE Voyages …. En Asie dans les XII – XV siecles, par Benjamin 
de Tudule etc. accompagnés de l’Histoire des Sarasins et des Tartares.  With maps.  2 
vols.  A La Haye, 1735 
 
BERINGTON, JOSEPH.  The History of the Decline and Fall of the Roman Catholic 
Religion in England …. Including the Memoirs of Gregorio Panzani, Envoy from 
Rome to the English Court (1643 -–1645) …. Translated from the Italian original.  
London, 1813 
 
BERINGTON, JOSEPH.  The History of the Lives of Abeillard and Heloisa …. With 
their Genuine Letters.  Birmingham, 1787 
 
BERINGTON, JOSEPH.  [Another copy] 
 
BERINGTON, JOSEPH.  The History of the Reign of Henry II and of Richard and 
John, his sons.  Birmingham, 1790 
 
BERINGTON, JOSEPH.  A Literary History of the Middle Ages.  London, 1814 
 
BERINGTON, JOSEPH, and KIRK, J.  The Faith of Catholics on Certain Points of 
Controversy, confirmed by Scripture etc.  Third edition, revised and greatly enlarged 
by J. Waterworth.  3 vols.  London, 1846 
 
BERNARD OF CLAIRVAUX , SAINT.  Opera Omnia. With portrait.  Parisiis, 1632 
 
BERNARDI, ORONZIO DE.  L’Uomo Galleggiante o sia l’Arte Ragionata del 
Nuoto.  Portrait.  2 vols.  Napoli, 1794 
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[BERRY, MISS].  Some Account of the Life of Rachel Wriothesley, Lady Russell.  By 
the Editor of Madame du Deffaud’s Letters [i.e. Miss Berry].  Followed by a Series of 
Letters from Lady Russell to her Husband, William, Lord Russell, from 1672 – 1682 
etc.  London, 1819 
 
BERRY, R. P.  A History of the Formation and Development of the Volunteer 
Infantry, from the Earliest Times.  London, 1903 
 
BERRY, WILLIAM.  Encyclopaedia Heraldica: or Complete Dictionary of Heraldry.  
With plates.  4 vols.  London, 1828 – 40 
 
BERRY, WILLIAM.  An Introduction to Heraldry.  London, 1810 
 
BERRY, WILLIAM.  Pedigrees of the Families of the County of Sussex.  London, 
1830 
 
BETHAM, WILLIAM.   Genealogical Tables of the Sovereigns of the World.  
London, 1795 
 
BEVY, CHARLES JOSEPH DE.  Histoire de la Noblesse Héréditaire et Successive 
des Gaulois, des François, et des Autres Peuples de l’Europe de leur Gouvernement 
depuis 57 ans avant notre ère jusqu’à présent.  Vol 1 only.  No more published.  
Londres, 1791 
 
BIBLE.  Arrangement: 
 I   Complete bibles. 

(1) Two or more languages.    
(2) Arabic     

  (3) English    
  (4) Flemish    
  (5) French     
  (6) German    
  (7) Greek     
  (8) Latin     
 
 II  Old Testament 
  (1) Two or more languages  
  (2) Greek     
 
 III Old Testament, Parts of    
 
 IV New Testament 
  (1) Two or more languages  
  (2) Dutch     
  (3) English    
  (4) Greek     
  (5)  Latin     
 V New Testament, Gospels 
  (1) French     
  (2) Latin     
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 VI Appendix to Bible     
   ___________________________ 
 
 I  Complete Bibles 

(1) Two or more languages 
BIBLE.  Biblia Sacra Polyglotta, complectentia Textus originales, Hebraicum cum 
Pentateucho Samaritano Chaldaicum, Graecum, Versionemque antiquarum 
Samaritanae, Graece LXX interp. Chaldaicae, Syriacae, Arabicae, Aethiopicae, 
Persicae, Vulg. Lat. Quicquid comparari potuerat … Editit Brianus Walton.  With 
portrait. 6 vols.  London, 1657 
 
BIBLE.  La Sainte Bible en Latin et en François, avec des notes Litteraires, Critiques 
et Historiques.  Maps and plates.  14 vols.  Paris, 1748 – 50 
 

(2) Arabic 
BIBLE.  Biblia Arabica.  At end Partem hanc primam Versionis Arabical Sacrae 
Scripturae a Partribus Societatis Jesu Berthyi Phoemicorum Paratam et editam 
examine ritè praemisso approbamas.  Datum Hierosolymis die 12 Nov. 1876.  
Vincentius Bracco 
 

(3) English. 
BIBLE.  The Byble in Englysh, that is to say the content of all the holy scripture, both 
of the olde and the newe Testament, with a Prologe thereto, made by the reverende 
father in God Thomas [Cranmer] archbyshop of Cantorbury. Woodcuts.   Prynted by 
Edwarde Whitchurch Maye 28, 1541 
 
BIBLE.  The Holie Bible.  [Book of Common Prayer prefixed, both without 
Titlepages.]  Imprinted at London by Christopher Barker 1578  
 
BIBLE, HOLY, 1629, Authorised Version. 
 
BIBLE.  The Holie Bible faithfully translated into English … By the English College 
of Doway.  2 vols.  Printed at Doway by Laurence Kellam.  1609 – 10 
 
BIBLE.  [another copy].  2 vols.  Doway 1609 – 10 
 
BIBLE.  [Another copy].  Vol 1 only.  Doway, 1609 
 
BIBLE.  [Another Edition]  The Holy Bible, translated from the Latin Vulgat … first 
published by the English College at Doway, anno 1609 … With annotations etc.  4 
vols.  1750 
 
BIBLE.  [Another Copy]  3 vols.  1750 
 
BIBLE.  The Holy Bible, containing the Old and New Testaments: translated out of 
the original tongues, and with the former translations diligently compared and 
revised by His Majesty’s special command.  Oxford, 1794. 
 
BIBLE, HOLY.  London, 1873. 
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BIBLE.  The Holy Bible, Embellished with engravings from Pictures and Designs by 
the most eminent English artists.  6 vols.  1800.  London, printed for Thomas Macklin 
 
BIBLE.  The Holy Bible … first published by the English College at Doway, 1609, 
and the New Testament first published by the English College at Rhemes, 1582.  
Frontispiece and plates.  Manchester, 1813 
 
BIBLE.  The Holy Bible, translated from the Latin Vulgate … newly revised and 
corrected according to the Clementin edition of the Scriptures. With engravings. 
London, 1829 
 
BIBLE.  The Catholic Family Bible … With notes by Geo. L. Haydock.  Glasgow, 
1845 
 
BIBLE. The Holy Bible, translated from the Latin Vulgate … the Old Testament … at 
Doway, 1609, and the New Testament … at Rheims, 1582. With annotations etc. 
Belfast, 1856 
 

(4) Flemish 
BIBLE  Den gheheelen Bybel, inhoudende het oude ende nieuwe Testament.  
Woodcuts.  Ghedruct in die vermaerde Universiteyt ende stadt van Loeuen by my 
Bartholomeus van Grane.  1548 
 

(5) French 
 
BIBLE.  La Sainte Bible, qui contient le Vieux et le Nouveau Testament.  Edition 
nouvelle, faite sur la version de Genève.  2 vols.  Amsterdam (Elzevir) 1669 
 
BIBLE.  La Sainte Bible, contenant l’Ancien et le Nouveau Testament, traduite en 
François sur la Vulgate par M. Le Maistre de Saci.  Plates.  2 vols.  Mons, 1713 
 

(6) German 
 
BIBLE.  Biblia Sacra Germinica.  2 vols in 1.  Gothic Letter, printed in double 
columns, 51 lines to a page, and painted woodcut initials.  Augsburg, Gunth. Zainer, 
1477 
 

(7) Greek 
 
BIBLE.  Bibliorum Sacrorum Graecus Codex Vaticanus auspice Pio IX Pontifice 
Maximo, collatis studiis Caroli Vercellone Sodalis Barnabitae et Josephi Cozza 
Monachi Basiliani editus.  5 vols.  Romae, 1869 

 
(8) Latin 

 
BIBLE.  Biblia sacra Latina, Editionis Vulgatae, cum prologis S. Hieronymi.  Gothic 
letters, printed in double columns, 51 lines, capitals painted in blue and red, 361 
numbered leaves.  At end.  Epistola Menardi cum Tabula Canonum.  6 leaves 
unnumbered. 1478 Coburger’s third Latin Bible.  
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BIBLE.  Biblia Sacra Latina [Emendata studie et opera Rob. Stephani].  Lutetiae ex 
officina Roberti Stephani.  1546 
 
BIBLE.  Biblia Sacra ad Optima quesque Veteris, et Vulgatae translationis, 
exemplaria summa diligentia, parique fide castigata. Woodcuts.  Lugduni [Lyon], 
1566 
 
BIBLE.  Biblia Sacra, Vulgatae Editionis, Sixti V Pont. Max. jussu recognita, atque 
edita.  Woodcuts.  Venetiis, 1603 
 
BIBLE.  Biblia Sacra Vulgatae editionis Sixti V. Pont. Max. jussu atque edita.  
Engraved title (mounted).  Antverpiae ex officina Plantiniana, 1603 
 
BIBLE   [Another copy].  1603 
 
BIBLE.  Biblia Sacra, Vulgatae Editionis Sixti V. Pont. Max. authoritate recognita.  8 
vols in 10.  Parisiis, 1652 
 
BIBLE.  Biblia Sacra Vulgatae editionis Sixti V. Pont. Max. jussu recognita, et 
Clementis VIII auctoritate edita.  Engraved title.  Coloniae Agrippinae [ Cologne], 
1659 
 
BIBLE.  Biblia Sacra, Vulgatae editionis …. Editio Nova, notis chronologicis, et 
Historicis illustrata: una cum Sacra Chronologia atque Geographia.  Parisiis, 1662 
 
BIBLE.  Biblia Sacra, Vulgatae editionis … Editio Nova, notis chronologicis, 
Historicis, et Geographicis Illustrata.  Parisiis, 1666 
 
BIBLE.  Biblia Sacra, Vulgatae editionis Sixti V. et Clementis VIII. Pont. Max. 
auctoritate recognita.  Parisiis, 1702 
 
BIBLE.  [Another copy].  Parisiis, 1702 
 
BIBLE.  Biblia Sacra, Vulgatae editionis … una cum selectis Annotationibus etc.  
auctore J. B. Du Hamel.  Parisiis, 1705 
 
 II  Old Testament 

(1) Two or more languages 
 
BIBLE.  Hebraicorum Bibliorum, Veteris Testamenti Latina interpretatio, opera olim 
Xantis Pagnini Lucensis.  Antverpiae (Chr. Plantinus). 1572 
 
BIBLE.  [Another edition], Antverpiae, 1584 
 
BIBLE.  Biblia Hebraica, cum notis et versione Latine, ad notas criticas facta.  
Accedunt Libri Graeci, qui Deutero-Canonici vocantur … Autore C. F. Houbigant.  4 
vols.  Lut. Parisiorum, 1753 
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BIBLE.  Veteris Testamenti, versio Nova ad Hebraicam veritatem facta.  Accedunt 
Libri Deutero-Canonici ex Graeca editione translati Autore C. F. Houbigant.  8 vols.  
Paris, 1753 
 

(2) Greek 
 
BIBLE.  Vetus Testamentum ex Versione Septuaginta interpretum … Edidit 
Lambertus Bos. (Greek text).  Plates.  2 vols.  Franequerae, 1709 
 
BIBLE.  Vetus Testamentum Graecum, cum variis lectionibus.  Edidit Benjaminus 
Kennicott.  2 vols.  Oxonii, 1776 – 80 
 
 III  Old Testament (Parts of) 
 
BIBLE.  Isaie.  Traduit en François.  Avec une explication tirèe des S.S. Pères. et des 
auteurs Ecclesiastiques.  Paris, 1663 
 

IV  New Testament 
 
  (1) Two or more languages 
BIBLE.  Novum Testamentum Graecum cum vulgata interpretatione Latina Graece 
contextus lineis inserta … Studio Bened. Ariae Montani.  Antverpiae (Ch Plantinus), 
1572 
 
BIBLE.  [Another edition],  Antverpiae (Ch. Plantinus), 1584 

 
(2) Dutch 

 
BIBLE.  Het Nieuwe Testament, ofte Alle Bocken des Nieuwen Verbonds onzes 
Heeren Jesu Christ.  Frontispiece.  Psalms etc.  Amsterdam, 1817 
 

(3) English 
 
BIBLE.  The New Testament of Jesus Christ, translated faithfully into English … in 
the English College of Rhemes.  Printed in Rhemes by John Fogny, 1582 
 
BIBLE.  The New Testament of Jesus Christ, faithfully translated … in Rhemes.  
Printed by John Consturier.  Rouen, 1633 

 
(4) Greek 

 
BIBLE.  Sacrae Scripturae Veteris, novaeque omnia [Graece juxta Septuaginta 
excusa cura Andreae Asulani].  Colophon Venetiis in aedibus Aldi et Andreae Soceri 
MDXVIII, mense Februario [1518] 
 
BIBLE.  Novum Jesu Christi D. N. Testamentum. (Greek text).  Lutetiae [Paris] ex 
officina Roberti Stephani 1550 
 
BIBLE.  Novum Testamentum.  Juxta exemplar Millianum Typis Joannis Baskerville.  
(Greek text).  Oxonii, 1763 
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(5)      Latin 

 
BIBLE.  Novum Testamentum Latinum, ex recognitione Des. Erasmi.  Lutetiae [Paris] 
in Officina Waltheri Brenneri.  Basiliensis, 1531 
 
  
 
 

V New Testament, (Gospels) 
 

(1) French 
 
BIBLE.  Les Saints Evangiles.  Traduction de la Maistre de Saci.  Paris, 1862 
 

(2) Latin 
 
BIBLE  Evangeliarum Quadruplex Latinae Versiones Antiquae seu Veteris Italicae, 
nunc primum in lucem editum … a Josepho Blanchino.  2 vols.  Romae, 1749 
 
  

VI Appendix 
 
BIBLE.  Biblicae Historiae, artificiorissime depictae.  [A Series of Woodcuts].  
Francofurti, 1537 
 
BIBLE.  Critici Sacri: sive Annotato Doctissimorum Virorum in Vetus ac Novum 
Testamentum.  Quibus accedunt Tractatus Varii Theologico-Philogici.  9 vols.  
Amstelaedami, 1698 
 
BIBLE.  Taferelen der Voornaamste Geschiedenissen van het Oude en Niewe 
Testament en andere bocken, bij de heilige schrift gevoegt, door de vermaarde 
Kunstenaars, Hoet, Houbraken, en Picart, etc. [Engravings illustrative of Bible 
history with accompanying text.]  2 vols in 1.  Graavenhaage, 1728 
 
BIBLE.  Thesaurus Theologico-Philologicus, sive Sylloge Dissertationum 
Elegantiorum ad Selectiora et Illustriora Veteris et Novi Testamenti Loca.  2 vols.  
Amstelaedami. 1701.  Also Supplement entitled Thesaurus Novus Theologico-
Philologicus.  2 vols.  Lugduni Batavarum, 1732 
 
BIBLE.  Veteris Testamenti Figurae. [No date].  Novi Testamenti Figurae.  [No date] 
 
BIEL, J. C.  Novus Thesaurus Theologicus.  3 vols.  Hagae Comitum [The Hague], 
1779 
 
BIGLAND, RALPH.  Observations on Marriages, Baptisms, and Burials, as 
preserved in Parochial Registers.  London, 1764 
 
BILLINGS, R. W. and BURN, W.  The Baronial and Ecclesiastical Antiquities of 
Scotland.  Plates.  4 vols in 2.  Edinburgh, 1849 – 50 
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BINET, ESTIENNE.  Abregé des Vies des Principaux Fontateurs des Religions de 
l’Église, representez dans le Choeur de l’Abbaie de S. Lambert de Liessies en 
Haynant.  Avec les Maximes Spirituelles de chaque Fondateur.  Portraits.  A Anvers, 
1634 
 
BIOCHIMO.  The Royall Game of Chesse-Play …. Illustrated with almost an hundred 
Gambetts.  London, 1656 
 
BIRCH, JOHN.  Country Architecture … being a series of … designs for Buildings 
connected with Landed Property.  Edinburgh, 1874 
 
BIRCH, THOMAS.  The Heads of Illustrious Persons of Great Britain engraven by 
Houbraken and Vertue, with their Lives and Characters by Thomas Birch.  London, 
1743 
 
BISHOP, J. G.  A Peep into the Past : Brighton in the Olden Time, with Glances at 
the Present.  Brighton, 1880 
 
BIZOT, M.  Histoire Metallique de la Republique de Hollande.  Plates.  Paris, 1687 
 
BLACKMORE, RICHARD.  King Arthur.  An Heriock Poem, in XII Books.  London, 
1697 
 
BLACKSTONE, WILLIAM.  The Great Charter and Charter of the Forest, with 
other Authentic Instruments.  To which is prefixed an Introductory Discourse.  
Oxford, 1759 
 
BLACKWELL, ELIZABETH.  A Curious Herbal, containing 500 cuts of the most 
Useful Plants which are now used in the Practice of Physick …. To which is added a 
short Description of ye Plants and their Common Uses in Physick.  Large Paper Copy.  
With Coloured Plates.  2 vols.  London, 1739 
 
BLACKWELL, ELIZABETH  [Another copy] 
 
BLAEU, JEAN.  Atlas Major sive Cosmographia Blaviana, qua Solum, Salum, 
Coelum, accuratissime describuntur.  With coloured plates and maps.  11 vols.  
Amstelaedami, 1665 
 
BLAEU, JEAN.  Nouveau Theatre d’Italie: ou Description Exacte de ses Villes, 
Palais, Église, etc.  With plates.  4 vols.  Amsterdam, 1704 
 
BLAEU, JEAN.  Novum ac Magnum Theatrum Urbium Belgicae Foederatae.  With 
plates.  2 vols. Amsterdam, 1649 
 
BLAEU, JEAN.  Theatrum Civitatum et Amirandorum Italie.  With plates.  2 vols.  
Amsterdam, 1663 
 
BLAEU, JEAN.  Theatrum Civitatum nec non Admirandorum Neapolis et Siciliae 
Regnorum.  With plates.  Amsterdam, [No date] 
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BLAEU, JEAN.  Theatrum Statuam Regiae Celsitudinis Sabandiae Ducis, Pedmontii 
Principis.  With plates.  2 vols.  Amsterdam, 1682 
 
BLAND, PETER.  A Royall Position, whereby ‘tis proved, that ‘tis against the 
Common Laws of England to Depose a King.  London, 1642 
 
BLOCH, MARC E.  Ichtyologie ou Histoire Naturelle, Générale et Particulière des 
Poissons. Coloured plates.  7 vols.  Berlin, 1785 
 
BLOMEFIELD, FRANCIS.  An essay towards a Topographical History of the 
County of Norfolk …. Continued by Charles Parkin.  With plates.  5 vols.  Fersfield 
and Lynn, 1739 – 75 
 
BLOMEFIELD, FRANCIS.  [Another copy] 
 
BLOMEFIELD, FRANCIS.  [Another copy] 
 
BLONDEL, FRANCOIS.  Cours d’Architecture enseigne dans l’Academie Royale 
d’Architecture.  With plates.  Paris, 1675 
 
BLORE, THOMAS.  The History and Antiquities of the County of Rutland.  Vol I part 
II [all published].  With plates.  Stamford, 1811 
 
BLORE, THOMAS.  The History of the Manor and Manor House of South Wingfield 
in Derbyshire. With plates.  London, 1816 
 
BOCCACCIO, GIOVANNI.  De Claris Mulieribus.  Curious woodcuts.  [No place or 
date, circa 1480] 
 
BOCCACCIO, GIOVANNI.  Il Decameron.  In Amsterdamo, 1665 
 
BODLEY, J. E. C.  The Coronation of Edward VII: A Chapter of European and 
Imperial History.  London, 1903 
 
BOETHIUS.  Boetii Consolationis Philosophiae libros quinque interpretatione et 
notis illustravit Petrus Callyns.  Lutetiae, 1695 
 
BOETHIUS,  Boetii de Consolatione Philosophiae libre quinque.  Recensuit … 
Johan.  Eremita.  Parisiis, 1783 
 
BOETHIUS.  Of the Consolation of Philosophy.  In five books.  Made English and 
illustrated with notes by Richard, Lord Preston.  Portrait.  London, 1695 
 
BOILEAU-DESPRÉAUX, NICOLAS.  Oeuvres.  Avec des Éclaircissements 
Historiques donnez par lui-meme.  Plates by Bernard Picart.  2 vols.  A La Haye, 1729 
 
BOILEAU-DESPRÉAUX, NICOLAS.  Oeuvres …. Avec des Remarques et des 
Dissertations Critiques par M. de Saint-Marc.  Portrait and plates.  5 vols.  
Amsterdam, 1775 
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BOISSIER DE SAUVAGES, ABBÉ,  Mémoires sur l’Education des Vers a Soie.  2 
vols.  Nismes, 1763 
 
BOLINGBROKE, HENRY ST. JOHN. Viscount.  A Collection of Political Tracts.  
London, 1788 
 
BOLINGBROKE, HENRY ST JOHN, Viscount.  A Dissertation upon Parties.  
London, 1786 
 
BOLINGBROKE, HENRY ST JOHN. Viscount. I A Letter to Sir William Windham.  
II Some Reflections on the Present State of the Nation.  III. A Letter to Mr Pope.  
London, 1787 
 
BOLINGBROKE, HENRY ST JOHN, Viscount.  Letters on the Spirit of Patriotism 
etc.  London, 1783 
 
BOLINGBROKE, HENRY ST JOHN, Viscount.  [Another edition]  London, 1749 
 
BOLINGBROKE, HENRY ST JOHN, Viscount.  Letters on the Study and Use of 
History.  London, 1792 
 
BOLINGBROKE, HENRY ST JOHN, Viscount.  Philosophical Works.  Published by 
David Mallet.  5 vols.  London, 1754 –57 
 
BOLINGBROKE, HENRY ST JOHN, Viscount.  Remarks on the History of England.  
London, No date 
 
BOLTON, BOLTON.  Pedigree of the Earl of Longford, London, 1858 
 
BONALD, CARDINAL DE.  Instruction Pastorale à l’occasion du Carème de 1846 
sur la Liberté de l’Église.  Paris, 1846 
 
BANANNI, FILIPPO.  Catalogo degli Ordini Equestri e Militari, exposto in Imagini 
e con breve racconto.  With portraits.  Roma, 1741 
 
BANANNI, FILIPPO.  Ordinum Religiosorum in Ecclesia Militanti Catalogus 
eorumque indumenta in Iconibus expressa etc.  (Latin and Italian).  With Portraits.  2 
vols.  Romae, 1738 – 41 
 
BONDINI, G.  Della Fondazione dell’ Oratorio in Inghilterra: Memorie Storiche di 
G. Bondoni … e Dello Spirito e del Genio di S. Filippo Neri Apostolo di Roma per W. 
Faber.  Roma, 1852 
 
BORDER LANDS.  Survey of the Debateable and Border Lands adjoining the Realm 
of Scotland and belonging to the Crown of England, taken A.D. 1604.  Edited by R.P. 
Sanderson.  (2 copies).  Alnwick, 1891 
 
BORLASE, WILLIAM.  Antiquities, Historical and Monumental, of the County of 
Cornwall.  With plates.  London, 1769 
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BORLASE, WILLIAM.  The Natural History of Cornwall.  With plates.  Oxford, 
1758 
 
BORRER, WILLIAM.  The Birds of Sussex.  With coloured plates. London, 1891 
 
BOSIO, JACOMO  Dell ‘Istoria della Sacra Religione et Illma. Militia di San 
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1. A Defence of the Exposition of the Doctrine of the Church of England, against 

the exceptions of Mons. De Meaux, late Bishop of Condom, and his 
Vindicator.  [By Archbp. Wake].  1686. 

2. A Reply to the Defence of the Exposition etc. being a further Vindication of the 
Bishop of Condom’s Exposition of the Doctrine of the Catholic Church.  
Permissu Superiorum.   

 
Volume XI 

 
1. A Second Defence of the Exposition of the Doctrine of the Church of England 

against the new exceptions of M. de Meaux and his Vindicator.  [By Archbp. 
Wake].  The First Part.  1687. 

2. Ditto.  The Second Part.  1688. 
3. A Full Answer to the Second Defence of the Exposition of the Doctrine of the 

Church of England, in a Letter to the Defender. 
4. An Address Presented to the Rev. and learned Ministers of the Church of 

England by one sincerely desirous of finding out the Truth.  1688. 
5. A Letter from a Dissenter to the Divines of the Church of England in order to 

a Union.  1687. 
6. A Reply of Lewis Sabran of the Society of Jesus, to the Answer given to his 

Letter written to a Peer of the Church of England by a member of the same.  
1687. 

7. An Answer to the Representer’s Reflections etc. [A Duplicate of Volume VIII 
(no. 11)].  1688. 

 
Volume XII 

 
1. A Letter to a Dissenter, upon the occasion of his Majesty’s late gracious 

Declaration of Indulgence.  1687. 
2. A Second Letter to a Dissenter, upon the occasion etc.  1687. 
3. Animadversions upon a late Paper, entituled, a Letter to a Dissenter etc.  (No. 

1).  By H. C.  1687. 
4. An Answer to a Letter to a Dissenter (No. 1).  1687. 
5. An Answer to a Letter to a Dissenter (No. 1) detecting the many unjust 

insinuations [against] his Majesty etc.  1687.  
6. An Answer to a Letter to a Dissenter (No. 1).  By Sir Roger L’Estrange, 

Knight.  1687. 
7. A Letter to a Friend in Answer to a Letter to a Dissenter.  (No. 1).  1687. 
8. What manner of men the Clergy of the Church of England, and their 

creatures, are, briefly shown, in a Letter to one of the late Answerers to a 
Letter to a Dissenter.  1687. 

9. A Letter in Answer to Two main questions of the First Letter to a Dissenter.  
1687. 

10. Remarkes upon a Pamphlet stiled a Letter to a Dissenter etc.  [Signed F. W.]  
1687. 



11. An Answer to a Scandalous Pamphlet entituled a Letter to a Dissenter etc.  
[Signed Henry Payne].  1687. 

12. An Answer from the Country to a late Letter to a Dissenter etc.  By a member 
of the Church of England.  1687. 

13. A Short Discourse upon the Reasonableness of Man’s having a Religion or 
Worship of God.  By George, Duke of Buckingham.  3rd edition.  1685. 

14. A Short Answer to His Grace the Duke of Buckingham’s Paper concerning 
Religion, Toleration, and Liberty of Conscience.  1685. 

15. The Duke of Buckingham, His Grace’s Letter to the unknown Author of a 
Paper entituled A Short Answer etc.  (No. 14).  1685. 

16. A Reply to His Grace the Duke of Buckingham’s Letter.  (No. 15).  1685. 
17. A Reply to the Answer of the Man of No Name to His Grace the Duke of 

Buckingham’s Paper of Religion etc.  By G. C., an affectionate friend and true 
Servant of His Grace the Duke of Buckingham.  1685. 

18. Considerations moving to a Toleration and Liberty of Conscience, with 
Arguments [for] a cessation of the Penal Statutes against all Dissenters 
whatever, upon the account of Religion.  [Occasioned by the Duke of 
Buckingham’s Discourse].  1685. 

19. A Defence of the Duke of Buckingham’s Book of Religion and Worship, from 
the exceptions of a Nameless Author.  By the Pensilvanian.  1685. 

20. A Defence of the Duke of Buckingham against the Answer to his Book and the 
Reply to his Letter, by the Author of the late Consideration.  1685. 

21. An Apologie for the Church of England, against the Clamours of the Men of 
No-Conscience: or the Duke of Buckingham’s Seconds.  By E. B. Esq.  1685. 

22. The Examination of the Bishops upon their Refusal of Reading His Majesty’s 
Declaration, and the Non-Concurrence of the Church of England in Repeal of 
the Penal Laws and Test, Fully Argued.  With allowance.  1688. 

23. A Collection of Papers Relating to the Present Juncture of Affairs in England.  
1688. 

24. A Second Collection of Papers.  1688. 
25. A Third Collection of Papers.  2nd edition.  1689. 
26. A Fourth Collection of Papers.  1689. 
27. The Declaration of the Laws Spiritual and Temporal in and about the Cities of 

London and Westminster Assembled at Guildhall, 11 Dec. 1688.  In the Savoy, 
1688. 

28. Some Reflections upon His Highness the Prince of Orange’s Declaration.  
1688. 

29. A Review of the Reflections upon the Prince of Orange’s Declaration.  1688. 
30. A Fifth Collection of Papers.  (see No 23).  1688. 
31. A Sixth Collection of Papers.  1689. 
32. A Seventh Collection of Papers.  1689. 
33. An Eighth Collection of Papers.  1689. 
34. An Instance of the Church of England’s Loyalty.  Published with Allowance.  

1687. 
35. A New Test of the Church of England’s Loyalty.  With allowance.  1687. 
36. A Reply to the New Test of the Church of England’s Loyalty.  1687. 
37. The New Test of the Church of England’s Loyalty examined by the Old Test of 

Truth & Honesty.  1687. 



38. Reflections upon the New Test and the Reply thereto, with a letter of Sir 
Francis Walsingham’s concerning the Penal Laws made in the Reign of 
Queen Elizabeth.  1687. 

39. A Ninth Collection of Papers Relating to the Present Juncture of Affairs in 
England.  1689. 

40. An Answer to Two Papers called a Lord’s Speech Without-Doors and a 
Commoner’s Speech, wherein the Objection against the present Management 
of Affairs are dissolved.  By a Lover of his Country.  With allowance.  1689. 

 
Volume XIII 

 
1. An Agreement between the Church of England and the Church of Rome, 

evinced from the Concertation of some of her Sons with their Brethren the 
Dissenters.  Published with allowance.  1687. 

2. The Difference between the Church of England and the Church of Rome in 
opposition to a late Book inituled An Agreement between the Church of 
England and the Church of Rome.  [By Mr. Williams].  1687. 

3. A Vindication of some Protestant Principles of Church-Unity and Catholick 
Communion from the Charge of agreement with the Church of Rome in 
answer to a late Pamphlet inituled An Agreement etc.  By William Sherlock, 
D.D.  2nd edition.  1688. 

4. A Short and True Account of several advances the Church of England hath 
made towards Rome.  By Dr. Du-Moulin.  1680. 

4* A True Report of a Discourse between Mons. De l’Angle …. And Lewis du 
Moulin, 10 Feb. 1678/9.  1679. 

4** Declaratory Considerations upon the Present State of the Affairs of England.  
By way of supplement.  1679. 

5. A Discourse concerning the Laws … made against Hereticks by Popes, 
Emperors, and Kings, etc.  Approved by the Church of Rome.  By a Cordial 
Friend to the Protestant Religion now by Law established.  1682. 

6. A Brief but Full Vindication of the Church of England from the Romanist’s 
Charge of Schism.  1688. 

7. The Salvation of Protestants asserted and defended.  By J. H. Dalhusins … 
Newly done into English.  1689. 

8. The Church of England Free from the Imputation of Popery.  1683. 
9. The Famous Bull In Coena Domini Published at Rome every Maundy 

Thursday against Hereticks.  1689. 
 

Volume XIV [missing] 
 

Volume XV 
 
1. A Dialogue between a New Catholick Convert and a Protestant shewing the 

Doctrine of Transubstantiation to be as reasonable to be believed as the Great 
Mystery of the Trinity by all good Catholicks.  Published with allowance.  
1686. 

2. An Answer to a late Dialogue between a New Catholick Convert and a 
Protestant etc.  [By Dr. Sherlock].  1687. 



3. A Second Dialogue between a New Catholick Convert and a Protestant 
shewing why he cannot believe the Doctrine of Transubstantiation, though he 
do firmly believe the Doctrine of the Trinity.  [By Bp. Kidder].  1687. 

4. The Doctrine of the Trinity and of Transubstantiation Compared, in a New 
Dialogue between a Protestant and a Papist.  [By Bp. Stillingfleet].  The First 
Part.  2nd edn.  1688. 

5. Ditto.  The Second Part.  1687 
6. A Seeker’s Request to Catholick Priests and Protestant Ministers, for 

satisfying his Conscience in the Truth of what he ought to believe of the Lord’s 
Supper.  1687. 

7. The Catholick Answer to the Seeker’s Request, Proving the Real Presence by 
Scripture only.  1687. 

8. Transubstantiation contrary to Scripture: or the Protestant’s Answer to the 
Seeker’s Request.  By Robert Nelson Esq.  1688. 

9. The Catholick Letter to the Seeker: or a Reply to the Protestant Answer.  
Published with allowance.  1688. 

10. The Protestant’s Answer to the Catholick Letter to the Seeker.  [By Bp. 
Williams].  1688. 

11. A Plain Representation of Transubstantiation as it is received in the Church of 
Rome, etc.  By a Country Divine.  [Mr Pendleberry].  1687. 

12. The Absolute Impossibility of Transubstantiation Demonstrated.  2nd edition.  
[By Mr. Samuel Johnson].  1688. 

 
Volume XVI 

 
1. A Treatise of Communion under both Kinds.  By the Rt. Rev. J. B. Bossuet, 

Bp. Of Meaux.  Rendered from the French.  With allowance.  1687. 
2. A Discourse of the Communion in one Kind: in Answer to a Treatise of the Bp. 

of Meaux’s, of Communion of both Species.  [By Dr. Payne].  1687. 
3. A Demonstration that the Church of Rome, and her Councils have erred; with 

an Appendix in Answer to the XXI Chapter of the Author of a Papist 
Misrepresented and Represented.  [By Dr. Whitby].  1687.  

4. Transubstantiation no Doctrine of the Primitive Fathers, being a Defence of 
the Dublin Letter herein, against the Papist Misrepresented and Represented.  
[By Mr. Patrick, Preacher at the Charterhouse].  1687. 

5. A Full View of the Doctrines and Practices of the Ancient Church relating to 
the Eucharist, wholly different from those of the Present Roman Church.  [By 
Mr Patrick].  1688. 

 
Volume XVII 

 
1. Church Government.  Part V.  A Relation of  the English Reformation, and the 

lawfulness thereof examined by the Theses deliver’d in the Four former Parts.  
1687. 

2. Animadversions on the eight Theses laid down, and the Inferences deducted 
from them, in a Discourse entitl’d Church Government.  Part V.  lately Printed 
at Oxford.  1687. 

3. Reflections on the Historical Part of Church Government.  Part V.  1687. 
4. Some queries to the Protestants concerning the English Reformation.  By T. 

W. Gent.  Published with Allowance.  1687. 



5. (Duplicate of Volume XXVII.  No. 5). 
6. (Duplicate of Volume XXVII.  No. 4.) 
7. The Schism etc. of the Church of England Demonstrated in Four Arguments, 

formerly proposed to Dr. Gunning and Dr. Pearson by Two Catholick 
Disputants in a celebrated Conference upon that Point.  [This is a reprint of 
pages 637-655 of a book entituled “Schism Unmasked”: MS note in Rev. M. 
A. Tierney’s hand.]  (MS).  1688. 

8. The Reformation of the Church of England Justified etc. being an Answer to 
(No. 7).  [By Dr. Saywel, Master of Jesus College, Cambridge.]  1688. 

9. Twenty-one Conclusions Further Demonstrating the Schism of the Church of 
England etc.  Formerly offer’d in confutation of Dr. Hammond and Bishop 
Bramhall.  1688. 

10. (Duplicate of Volume XXVII.  No. 3) 
 

Volume XVIII 
 
1. A True and Full Account of a Conference held about Religion between Dr. 

Tenison and A. Pulton, one of the Masters in the Savoy.  Published by 
Authority.  1687. 

2. A True Account of a Conference held about Religion at London, Sept. 29, 
1687, between A. Pulton, Jesuit, and Tho. Tenison, D.D.  By Thos. Tenison, 
D.D.  1687. 

3. Remarks of A. Pulton, Master in the Savoy, upon Dr. Tho. Tenison’s late 
Narrative, with a Confutation of the Drs. Rule of Faith etc.  Published by 
Authority.  1687. 

4. Mr Pulton consider’d in his Sincerity, Reasonings, Authorities, or a Just 
Answer to his True Account; True and Full Account of a Conference etc.  
Remarks etc. by Tho. Tenison, D.D.  1687. 

5. A Full Exposition of the Protestant Rule of Faith with a Dialogue on 
Protestant Charity against the Uncharitable Papists. 

6. Some further Remarks on the late Account given by Dr. Tenison of his 
Conference with Mr Pulton etc.  [By Mr. Meredith. – In another hand – By A. 
Pulton].  Published with Authority.  1688. 

7. The Vindication of A. Cressener … from the Aspersions of A. Pulton … with 
some Account of his Discourse with Mr Meredith.  1687. 

8. The Pamphlet entituled “Speculum Ecclesiasticum, or an Ecclesiastical  
Prospective-Glass” considered in its False Reasonings and Quotations.  [By 
Mr. Wharton].  1688.  

9. An Answer to the Letter of the Roman Catholick Souldier [as he calls himself] 
in a Letter from C. D. to A. B. the Examiner of his Speculum.  1688. 

10. Monomachia: or a Duel between Dr. Tho. Tenison … and a Roman Catholick 
Souldier .  By Thos. Ward.  With Allowance.  1687. 

11. Of Transubstantiation, or a Reply to a late Paper called “A Full Answer to 
Dr. Tenison’s Conferences concerning the Eucharist. 

12. A Letter to the Author of “A Reply etc.”.  (No. 11)  1687. 
13. A Full Discovery of the False Evidence produced by the Papists against the 

most Rev. Dr. Tho. Tenison.  With allowance.  (MS.)  1688. 
 

 
 



Volume XIX 
 
1. The Notes of the Church, as laid down by Card. Bellarmine, examined and 

confuted.  1688. 
2. The Use and great Moment of the Notes of the Church as delivered by Card. 

Bellarmine De Notis Eccles. justified, in answer to a late Discourse 
concerning the Notes of the Church.  With allowance.  (MS.)  1687. 

3. A Vindication of the Brief Discourse concerning the Notes of the Church, in 
answer to a late Pamphlet entituled “The Use and Great Moment etc.”  [By 
Dr. Sherlock].  1687. 

4. Advice to the Confuter of Bellarmine with some Considerations upon the 
Antiquity of the Church of England.  With allowance.  1687. 
 
Volume XX 

 
1. A Dialogue between a Protestant and a Papist, concerning (1) Prayer in an 

Unknown tongue, (2) The Half-Communion, (3) The Worshipping of Images, 
(4) The Invocation of Saints.  By Gilbert Coles, D.D.  1679.   

2. The Proselyte of Rome call’d back to the Communion of the Church of 
England in a Private Letter [Signed L. W.].  16--. 

3. No Antiquity for Transubstantiation proved from the Judgment of the most 
learned Men that lived in the time of the Saxons.  1688. 

4. A Decree made at Rome 2nd of Mar. 1679, condemning some opinions of the 
Jesuits and other Casuists.  1679. 

5. The First Sermon preach’d before their Majesties in English at Windsor, on 
the first Sunday of October, 1685.  By the Rev. Father Dom. P. E. Monk of the 
Holy Order of St. Benedict etc.  1686. 
 
Volume XXI 

 
1. Two Discourses concerning the Adoration of our B. Saviour in the Holy 

Eucharist.  The First: Animadversions upon the alterations of the Rubrick in 
the Communion Service in the Common-Prayer-Book of the Church of 
England.  The Second: The Catholicks Defence for their Adoration of our 
Lord, as believed Really and Substantially Present in the Holy Sacrament of 
the Eucharist.  Oxford, 1687. 

2. A Discourse of the Holy Eucharist in the Two Great Points of the Real 
Presence and the Adoration of the Host, in answer to the Two Discourses 
lately printed at Oxford on this Subject.  [By Archbishop Wake].  London, 
1687. 

3. A Reply to Two Discourses lately Printed at Oxford, concerning the Adoration 
of our B. Saviour in the Holy Eucharist.  [By Dr. Aldrich].  1687. 

4. A Compendious Discourse on the Eucharist, with Two Appendixes.  1689. 
5. Some Reflexions upon a Treatise call’d “Pietas Romana et Parisiensis” lately 

Printed at Oxford.  To which are added.  (1) A Vindication of Protestant 
Charity etc.  (2) A Defence of the Oxford Reply to Two Discourses there 
printed A.D. 1687.  [By Mr. Harrington, Oxon].  1688. 

 
Volume XXII 

 



1. A Conference with Mr. Claude, Minister at Charenton, concerning the 
Church.  By J. B. Bossuet, Bishop of Meaux.  [Translated from the French].  
Publisht with Allowance.  1687. 

2. Mr. Claude’s Answer to M. de Meaux’s Book intituled “A Conference with 
Mr. Claude etc.”  1687. 

3. The Second Part of Mr. Claude’s Answer to M. de Meaux’s book etc.  1688. 
 

Volume XXIII 
 
1. A Sermon Preached on St. Mark’s Day 1686 in … St Paul’s Covent Garden.  

By Simon Patrick, Rector there.  (MS.)  1686. 
2. Doubts concerning the Roman Infallibility.  [By Dr. Henry Maurice.]  1688. 
3. A Short Discourse concerning the Churches Authority in matters of Faith, 

shewing that the Pretenses of the Church of Rome are weak and precarious.  
[By Ignotus.]  1687. 

4. A Peaceable method for re-uniting Protestants and Catholicks in matters of 
Faith: principally in the subject of the Holy Eucharist.  Written in French by 
Louis Maimbourg, S.J.  1686. 

5. Seek and you shall Find: or, a Search into the grounds of Religion, together 
with some Queries in order to a satisfaction upon account of the various 
opinions in this Age.  1686. 

 
Volume XXIV 

 
1. A Sermon of St Peter preached before … the Queen Dowager in her Chappel 

at Somerset House on the 29th of June 1686, by Thos. Godden, D.D.  Preacher 
in Ordinary to Her Majesty.  (MS.)  1686. 

2. A Sermon preached upon St Peter’s Day.  By a Divine of the Church of 
England.  [Dr. Patrick].  1687. 

3. The Catholic Balance, or a Discourse determining the Controversies 
concerning (1) Tradition.  (2) St Peter’s Primacy.  (3) Authority of the Church 
in a Christian State.  [By Mr. Hill of Kilmanton in Somersetshire.]  1687. 

4. A Modest Enquiry, whether St Peter was ever at Rome, and Bishop of that 
Church?  1687. 

5. Sure and honest means for the Conversion of all Hereticks.  Writ by one of the 
Communion of the Church of Rome, and Translated from the French.  Printed 
at Cologne, 1682.  [Published by Archbishop Wake.]  1688.  

6. Dialogues between Philerene and Philatethe concerning the Pope’s 
Supremacy. 

 
 
 
Volume XXV 

 
1. Nubes Tertium: or a Collection of the Primitive Fathers, giving Testimony of 

the Faith once deliver’d to the Saints.  Published with Allowance.  1686. 
2. An Answer to the Compiler of the Nubes Tertium, with a Vindication of the 

Veteres Vindicati from the late Attempts of the Author of Transubstantiation 
Defended .  By the Author of the Answer to Mr. Schlater of Putney.  [Dr. 
Gee].  1688. 



3. A Letter from a Dissenter to the Divines of the Church of England in order to 
a Union.  (MS.)  1687. 

4. A Vindication of the Principles of the Author of the Answer to the Compiler of 
the Nubes Tertium from the Charge of Popery, in answer to a late Pretended 
Letter from a Dissenter to the Divines of the Church of England.  [By Dr. 
Gee].  1688. 

5. The Primitive Fathers no Protestants: or a Vindication of Nubes Tertium from 
the Cavils of the Answerer.  Published with Allowance.  1687. 

6. The Primitive Fathers no Papists: in answer to the Vindication of the Nubes 
Tertium.  [With a] Discourse concerning Invocation of Saints, in Answer to the 
Challenge of F. Sabran the Jesuit.  [By Dr. Gee].  1688. 

7. The Pope’s Supremacy asserted, in a Dialogue between a Church Divine and 
a Seeker: in Vindication of Nubes Tertium.  With Allowance.  1688. 

 
Volume XXVI 

 
1. A Vindication of the Church of England from the foul Aspersions of Schism 

and Heresie. [By Mr Altham].  In Two Parts.  1687, 
2. Ditto.  Part II.  1687. 
3. An Answer to a Late Printed Paper, given about by some of the Church of 

Rome.  2nd edn.  [By Bishop Williams].  1686. 
4. The Considerations which obliged Peter Manby, Dean of Derry to Embrace 

the Catholique Religion.  Dedicated to his Grace the Lord Primate of Ireland.  
1687. 

5. An Answer to the Considerations which obliged Peter Manby, late Dean of 
London-Derry, to embrace, what he calls, the Catholicke Religion.  By Wm. 
King, Chancellor of St Patrick’s Dublin.  1687. 

6. A Reformed Catechism, in Two Dialogues concerning the English 
Reformation, etc.  By Peter Manby, Dean of Londonderry.  1687. 

7. Vindiciae Calvinisticae: or, Some Impartial Reflexions on the Dean of 
Londonderry’s Considerations etc. and Mr. Chancellor King’s Answer 
thereto.  By W. B., D.D.  1688. 

8. Several Captious Queries concerning the English Reformation, first proposed 
by Dean Manby (an Irish Convert) in Latin, and afterwards by T. W. in 
English, answered by the late Rev. Dr. Clagett.  1688 

9. Lucilla and Elizabeth, or, Donatist and Protestant Schism Parallel’d.  (MS.) 
 

Volume XXVII 
 
1. An Apologetical Vindication of the Church of England: in Answer to those 

who reproach her with English Heresies and Schisms.  1687. 
2. A Few Plain Reasons why a Protestant of the Church of England should not 

turn Roman Catholick.  By a real Catholick of the Church of England.  [Ye 
Bishop of Lincoln].  1688. 

3. Reflections on the Relation of the English Reformation, lately Printed at 
Oxford.  Part I.  [By Bishop Burnet].  Amsterdam, 1688. 

4. The State of the Church of Rome, when the Reformation began.  [By Dr. 
Claggett].  1688. 

5. Ten Queries offered by T. W. to the Protestants concerning the English 
Reformation, re-printed and Answered.  [By Dr. Claggett].  1688. 



6. The Sum of a Conference had between Two Divines of the Church of England, 
and Two Catholic Lay-Gentlemen.  Publish’t with Allowance.  1687. 

7. The Church of England truly Represented, according to Dr. Heylin’s History 
of the Reformation, in Justification of … the late Duchess of York’s Paper.  
(MS.)  1686. 

8. A Dissertation concerning Patriarchal and Metropolitical Authority in Answer 
to E. Stillingfleet …. In his Book of the British Antiquities.  By Eman. à  
Schelstrate S.T.D.C.L. And Prefect of the Vatican Library.  Translated from 
the Latin.  With Allowance.  1688. 

 
Volume XXVIII 

 
1. A Letter written upon the Discovery of the Late Plot.  Oct.  17 1678.  1678. 
2. (Duplicate of Volume XLII No. 7). 
3. An Exact Discovery of the Mystery of Iniquity as it is now in Practice among 

the Jesuits.  [Translated from the Italian] and now newly Published by Titus 
Oates, D.D.  1679. 

4. (Duplicate of Volume XLII. No. 9.) 
5. A Full Account of the Secret Consults etc. of the Romish Party in Ireland from 

1660 to this present year 1689.  1690. 
6. A New History of the most material occurrences in the Kingdom of Ireland 

during the two last years.  By an Eye Witness to the most Remarkable 
Passages.  1691. 

7. (Duplicate of Volume LVII. No. 2). 
 
Volume XXIX 

 
1. Popery: or the Principles and positions approved by the Church of Rome very 

Dangerous to all etc.  In a Letter to a Person of Honor; By The Lord Bishop of 
Lincoln.  In the Savoy, 1679. 

2. Acts of the General Assembly of the French Clergy in the year 1685 
concerning Religion etc.  1685. 

3. A Letter concerning Invocation of Saints and Adoration of the Cross, writ to 
John Evelyn Esq. of Depthford.  By Dr. Barlow, now Lord Bishop of Lincoln.  
1679. 

4. The Command of God to his People to come out of Babylon etc. with a 
calculation of the time the Papacy can according to the Prophecy, continue, 
on Solemn Proof it can survive but Nine or Ten Years in its present state.  
1688.  

5. A Friendly Debate between a Roman Catholick and a Protestant concerning 
the Doctrine of Transubstantiation, with a Challenge to all the Romish 
Doctors to answer it.  1688. 

6. Considerations recommended to the Roman Catholicks of England, to which is 
prefix’d an Epistle from one who was lately of that communion to Dr. 
Stillingfleet, Dean of St Paul’s .  1679. 

7. The Papal Tyranny as it was exercised over England for some Ages.  
Represented by the late Rev. Dr. Peter Du Moulin, now set forth by his Eldest 
Son, Peter Du Moulin, D.D. Canon of Christ Church, Canterbury.  1674. 



8. The History of the Inquisition, as it was exercised at Goa.  Written in French 
by Mons. Dellon, who laboured five years under those severities.  Translated 
into English.  1688. 

9. Origo Protestantium, or, an Answer to a Popish Manuscript (of H.H.’s) etc. 
wherein Protestancy is demonstrated to be elder than Popery.  By John Shaw, 
Rector of Whalton in Northumberland, etc.  1677. 

 
Volume XXX 

 
1. A Brief Historical Account of the Behaviour of the Jesuites and their Faction 

for the first 25 years of Q. Elizabeth’s Reign, with an Epistle of W. Watson, a 
Secular Priest.  1689. 

2. Important considerations which ought to move all True and Sound Catholicks 
who are not wholly Jesuited, to acknowledge that the Proceedings of Her 
Majesty with them have been both Mild and Merciful.  Published by sundry of 
us, the Secular Priests, etc.  Printed in 1601 and Re-printed in 1688.  1688. 

3. Considerations Touching the True Way to suppress Popery in this Kingdom, 
by making a Distinction between Men of Loyal and Disloyal Principles in that 
Communion.  1677. 

4. The character of a Papist in Masquerade; in answer to the Character of a 
Popish successor.  By Roger L’Estrange.  1681. 

5. Pyrotechnica Loyolana, Ignatian Fireworks,or the Fiery Jesuits Temper and 
Behaviour exposed to Publick View for the sake of London.  By a Catholick-
Christian.  1667. 

6&7 Two Conferences: one betwixt a Papist and a Jew, the other betwixt a 
Protestant and a Jew: in Two Letters from a Merchant in London to his 
Correspondent in Amsterdam.  1679 & 1687. 

 
 Volume XXXI 
 
1. Scripture and Tradition compared, a Sermon by E. Stillingfleet, D.D.  1688. 
2. Five Catholick Letters concerning the means of knowing with absolute 

Certainty what Faith now held, was tangent by Christ.  Written by J. Sergeant, 
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3. Ditto.  Part II., with an Answer to the Arguments of Mr Mumford for 
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2. Sam. Lord Bishop of Oxford, his Celebrated Reasons for Abrogating the Test, 
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8. A Short and Plain Way to the Faith and Truth, composed by Mr. R. Hudleston 
… and now published by his nephew Mr. Jo. Hudleston … [with King Charles 
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upon a selfish and Unchristian Interest.  By a Presbyter in the Diocess of 
Canterbury. 1691. 

5. A Protestant of the Church of England no Donatist, or, some short Notes on 
Lucilla and Elizabeth.  [By Dr. Sherlock].  1686. 
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concerning Invocation of Saints.  Sup. Permissun.  1688. 
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2. A Paraphrase with notes … upon John VI [contending that there is not 
sufficient authority to suppose that the Eucharist is discoursed of therein].  
[By Dr. Claggett.]  1686. 
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Mr. Henry Wharton.]  1688. 
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Christi in Eucharistia.  [Published by Mr. Pilling.]  1688. 

 
Volume LI 

 
The Morning-Exercise against Popery, or, the principal Errors of the Church 
of Rome detected etc. in a Morning Lecture in Southwark, by several Ministers 
of the Gospel in or near London.  1675. 
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